
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO Nº 001/2020. MARIA DO ROZÁRIO 
ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do 
Ceará, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município de Canindé; CONSIDERANDO o Decreto nº 01 de 2017 que 
dispõe sobre a suspensão das concessões de gratificação e suspensão de 
realização de horas extras junto aos Servidores Públicos Municipais. 
CONSIDERANDO que o artigo 2º do referido decreto autoriza que em 
situação especial, deverá haver solicitação de autorização prévia ao Gabinete 
do Prefeito, devidamente justificada, ficando a autorização a critério do Chefe 
do Poder Executivo Municipal. RESOLVE: I – CONCEDER a MARIA DO 
ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, ocupante do cargo de Prefeita 
do Município de Canindé, o pagamento na importância de R$ 1.800,00 (um mil 
e oitocentos reais), referente a 3 (três) Ajuda de Custo, conforme decreto 002-
A/2013 de 20 de Janeiro de 2013, a qual a mesma fará jus por permanência fora 
do município deslocando-se à Brasília-DF, nos dias 17, 18 e 19 de fevereiro de 
2020, para tratar de assuntos de interesse do município. II - As despesas 
decorrentes da presente Portaria correrão a conta da dotação específica do 
vigente orçamento. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 10 DE 
FEVEREIRO DE 2020 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES  - Prefeita Municipal de Canindé-Ceará 
 

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO Nº 002/2020. MARIA DO ROZÁRIO 
ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do 
Ceará, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município de Canindé;  CONSIDERANDO o Decreto nº 01 de 2017 que 
dispõe sobre a suspensão das concessões de gratificação e suspensão de 
realização de horas extras junto aos Servidores Públicos Municipais. 
CONSIDERANDO que o artigo 2º do referido decreto autoriza que em 
situação especial, deverá haver solicitação de autorização prévia ao Gabinete 
do Prefeito, devidamente justificada, ficando a autorização a critério do Chefe 
do Poder Executivo Municipal. RESOLVE: I – CONCEDER a servidora 
DIANA CÉLIA ALMEIDA GOMES, ocupante do cargo de Secretário-Chefe 
do Gabinete, o pagamento na importância de R$ 1.296,00 (um mil, duzentos e 
noventa e seis reais), referente a 3 (três) Ajuda de Custo, conforme decreto 002-
A/2013 de 20 de Janeiro de 2013, a qual a mesma fará jus por permanência fora 
do município deslocando-se à Brasília-DF, nos dias 17, 18 e 19 de fevereiro de 
2020, para tratar de assuntos de interesse do município. II - As despesas 
decorrentes da presente Portaria correrão a conta da dotação específica do 
vigente orçamento. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 10 DE 
FEVEREIRO DE 2020. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES  - Prefeita Municipal de Canindé-Ceará 
 

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO Nº 003/2020. MARIA DO ROZÁRIO 
ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do 
Ceará, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município de Canindé; CONSIDERANDO o Decreto nº 01 de 2017 que 
dispõe sobre a suspensão das concessões de gratificação e suspensão de 
realização de horas extras junto aos Servidores Públicos Municipais. 
CONSIDERANDO que o artigo 2º do referido decreto autoriza que em 
situação especial, deverá haver solicitação de autorização prévia ao Gabinete 
do Prefeito, devidamente justificada, ficando a autorização a critério do Chefe 
do Poder Executivo Municipal. RESOLVE: I – CONCEDER a ARLEISE 
RODRIGUES DE MATOS MARTINS, ocupante do cargo de Secretária de 
Educação, o pagamento na importância de R$ 1.296,00 (Um mil e duzentos e 
noventa e seis reais), referente a 3 (três) Ajuda de Custo, conforme decreto 002-
A/2013 de 20 de Janeiro de 2013, a qual a mesma fará jus por permanência fora 
do município deslocando-se à Brasília-DF, nos dias 17, 18 e 19 de fevereiro de 
2020, para tratar de assuntos de interesse do município. II - As despesas 
decorrentes da presente Portaria correrão a conta da dotação específica do 
vigente orçamento. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 10 DE 
FEVEREIRO DE 2020 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES  - Prefeita Municipal de Canindé-Ceará 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

13 de Fevereiro de 2020 -  ANO III - Edição N° 263 - Pág. 01 a 04



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA
Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO
Jesus  Romeiro  da  Silva

Diana Célia Almeida Gomes 

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO
João Valmir Portela Leal Junior

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

Antônio  Fábio  Uchoa  Soares

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO

José  Márcio  Silva  Sousa

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE
Alexsandro  da  Costa  Justa 

Maria  Meirelene  Ferreira  Alves

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
 

Islayne de Fá�ma Costa Ramos

Arleise  Rodrigues  de  Matos  Mar�ns

Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

 E  TURISMO 
Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

Edilson Rodrigues Ximenes (interino)

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 

Carlos  Augusto  Silva  Almeida

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Edilson Rodrigues Ximenes

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING
Francisco  Aderir  Martins   

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL

—  CONTROLADOR  GERAL

Norma  Suely  Sousa  Alves

Silvio  José  Dias  Barroso

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA

José Kledeon Viana Paulino

E  PATRIMÔNIO 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 

Francisco  de  Sousa  Rocha

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

 DO  MUNICÍPIO 

E  ESGOTO - SAAE

Alexsandro  da  Costa  Justa (interino)

Ana  Claudia Silvestre  Matos 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Lia Vieira Martins

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 

—  TESOUREIRO  MUNICIPAL 
Carlos  Eduardo  Dias  Silva

caninde.ce.gov.br

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

diarioofical.caninde.ce.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

facebook.com/prefeituradecaninde

Quinta-feira,  13 de Fevereiro de 2020 - Nº 263



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO Nº 004/2020. MARIA DO ROZÁRIO 
ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do 
Ceará, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Canindé;  CONSIDERANDO o Decreto nº 01 de 2017 que dispõe 
sobre a suspensão das concessões de gratificação e suspensão de realização de 
horas extras junto aos Servidores Públicos Municipais. CONSIDERANDO que 
o artigo 2º do referido decreto autoriza que em situação especial, deverá haver 
solicitação de autorização prévia ao Gabinete do Prefeito, devidamente 
justificada, ficando a autorização a critério do Chefe do Poder Executivo 
Municipal. RESOLVE: I – CONCEDER a servidora ISLAYNE DE FÁTIMA 
COSTA RAMOS, ocupante do cargo de Secretária Municipal de Saúde, o 
pagamento na importância de R$ 1.296,00 (Um mil e duzentos e noventa e seis 
reais), referente a 3 (três) Ajuda de Custo, conforme decreto 002-A/2013 de 20 
de Janeiro de 2013, a qual a mesma fará jus por permanência fora do município 
deslocando-se à Brasília-DF, nos dias 17, 18 e 19 de fevereiro de 2020, para tratar 
de assuntos de interesse do município. II - As despesas decorrentes da presente 
Portaria correrão a conta da dotação específica do vigente orçamento. 
CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA 
PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 10 DE FEVEREIRO DE 2020. 
MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES  - Prefeita 
Municipal de Canindé-Ceará 
 

*** *** 
 

PORTARIA Nº 129/2020. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município 
de Canindé e de conformidade com a Lei Municipal nº 2.414/2018 de 19 de Junho 
de 2018; RESOLVE: I – NOMEAR o Senhor FRANCISCO ROBEM 
FURTADO PAULINO, brasileiro, inscrito no CPF nº 028.844.683-66, residente 
e domiciliada no município de Canindé, para exercer as funções do cargo de 
provimento em comissão de Coordenação de Arquivo e Processos, nível 
COORD, integrante da estrutura organizacional do Instituto de Previdência do 
Município de Canindé - IPMC, nos termos do anexo I da lei nº 2.414/2018 de 19 
de Junho de 2018; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 13 DE FEVEREIRO 
DE 2020. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita 
Municipal de Canindé/CE 

SAAE DE CANINDÉ

PORTARIA Nº 09/2020. O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, FRANCISCO DE SOUSA ROCHA, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe confere a portaria de nº 017/2017 de 01 
de janeiro de 2017.  CONSIDERANDO o requerimento datado de 07 de 
fevereiro de 2020, no qual a servidora MARCELINA ALVES RODRIGUES, 
Ajudante de Laboratorista, lotada junto ao Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE, solicita PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 
por 60 (sessenta) dias. CONSIDERANDO a Lei municipal de nº 1.973 de 10 
de novembro de 2006 que dispõe sobre a prorrogação no âmbito do município 
de Canindé do prazo da licença maternidade das servidoras municipais. 
RESOLVE: Art.  1º - Conceder PRORROGAÇÃO DE LICENÇA 
MATERNIDADE, por 60 (sessenta) dias em conformidade com a Lei 
municipal de nº 1.973/2006 à servidora efetiva, MARCELINA ALVES 
RODRIGUES, admitida em 01/08/2011 na função de Ajudante de 
Laboratorista lotada junto ao S.A.A.E de Canindé no período de 13/02/2020 à 
12/04/2020. Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. Canindé-CE, 11 de fevereiro de 2020. FRANCISCO DE 
SOUSA ROCHA - Presidente do SAAE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA 
A Secretária de Educação do Município de Canindé, no uso de suas 

prerrogativas legais, com base na lei 8.666/93, art. 43, § 3º: “É facultada à 
Comissão ou autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de 
diligência destinada a esclarecer ou a complementar a instrução do processo, 
vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar 
originariamente da proposta.” Decide instaurar a seguinte solicitação.Os pontos 
que serão objeto da solicitação são: A Secretária solicita que a empresa JANAEL 
JOSÉ SOARES CORDEIRO-ME que sagrou-se vencedora da licitação 
supracitada, apresente amostra do tênis objeto da licitação para análise, até a data 
de 18/02/2020 no horário de funcionamento da Prefeitura Municipal de 
Canindé/CE; sobe pena de inabilitação. Nos colocamos a disposição para 
quaisquer esclarecimentos, Canindé/CE, 12 de fevereiro de 2020. ARLEISE 
RODRIGUES DE MATOS MARTINS - Secretária Municipal de Educação 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - 
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2020-CP. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Canindé torna público resultado de julgamento da habilitação 
para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM 
MAGALHÃES, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO O 
MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS NECESSÁRIOS E 
ADEQUADOS À PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. 
HABILITADAS: 01. MONTEBRAS SERVIÇOS EIRELI – EPP; 02. 
ENGDANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 03. BRITA 
ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI; 04. B & C EDIFICAÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELLI – EPP; 05. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES 
EIRELI; 06. PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E 
SERVIÇOS LTDA; 07. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA 
EIRELI – ME; 08. IPN CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME; 
09. GUANABARA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS 
EIRELI – ME; 10. CONSTRUTORA J. SILVA LTDA – ME; 11. R S M 
PESSOA EIRELLI; 12. CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS 
EIRELI – EPP; 13. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI; 14. VETOR 
OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI – EPP; 15. CONFAHT 
CONSTRUTORA HOLANDA LTDA – EPP; 16. FELIPE HENRIQUE 
SILVA –ME; 17. CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E 
EMPREEENDIMENTOS LTDA; 18. FCS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA; 19. F.J. DE MATOS NETO – ME; 20. J. S. 
SINDEAUX NETO EIRELI por cumprirem na íntegra as exigências 
editalícias. INABILITADAS: 01. CLEZINALDO S DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES – ME por descumprir o subitem 3.4.2.3.2; 02. 
CONSTRUTORA MOREIRA E MELO LTDA – EPP por descumprir o 
subitem 3.4.2.3.2; 03. CONSTRUMAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA – ME por descumprir o subitem 3.2.6; 04. APLA COMÉRCIO, 
SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI –ME por 
descumprir o subitem 3.4.2.4.1. A partir da publicação deste aviso, fica aberto 
o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei de 
Licitações. Canindé, 12 de fevereiro de 2020. Lia Vieira Martins - 
Presidente da Comissão de Licitação. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20200211001 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
20200102001. Objeto: AQUISIÇÃO E RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO (GLP COM 13 KG), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Valor Global do Contrato: R$ 9.030,00 
(Nove mil e trinta reais); Dotações Orçamentárias: Atividade: 1101 08 122 0052 
2.044/ Fonte de Recurso (Recurso Ordinário) 1102 08 244 0137 2.053/ Fonte 
de Recurso (Transferência de Recurso do FNAS) 08 244 0137 2.055/ Fonte de 
Recurso (Transferência de Recurso do FNAS) 08 244 0137 2.057/ Fonte de 
Recurso (Transferência de Recurso do FNAS) 08 244 0137 2.059/ Fonte de 
Recurso (Transferência de Recurso do FNAS) e Classificação Econômica: 
3.3.90.30.00. Signatários: Secretaria Municipal da Assistência Social, 
representado pelo Sr. José Márcio Silva Sousa e do outro lado a empresa: V DE 
PAULO MAGALHÃES FILHO COMÉRCIO DE GÁS LTDA - EPP, 
representada pelo Sr. Paulo Victor Jucá Magalhães. Vigência do Contrato: 31 
de Dezembro de 2020. Data do Contrato:  11 de Fevereiro de 2020. 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ/CE, Lia Vieira 
Martins, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta 
deste processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de Dispensa 
de Licitação nº 002.2020/2020-DP, fundamentada no art. 24, inciso IV, da Lei 
8.666/93 e suas alterações, para ABERTURA DE DISPENSA 
EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO PARA A RECONSTRUÇÃO DO MURO 
DA ESCOLA JOAQUIM MAGALHÃES, DEVIDO AO DESABAMENTO 
DO MESMO, POR RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, em favor da empresa: 
ATOMO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIREILI com o valor global de R$ 
11.799,67 (onze mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta e sete 
centavos). Assim, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, vêm 
comunicar à Sra. Arleise Rodrigues de Matos Martins, SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO, sobre todo o teor da presente declaração, a fim deque se proceda, 
caso concorde, a devida ratificação. CANINDÉ-CE, 31 de JANEIRO de 2020. 
LIA VIEIRA MARTINS - PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Quinta-feira,  13 de Fevereiro de 2020 - Nº 263



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200129003 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 072/2019-SRP CONTRATANTE: SEC. MUN. DE 
AGRICULTURA E REC. HIDRICOS CONTRATADA(O): POSTO 
CALIFORNIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/C E. VALOR TOTAL: R$ 17.675,65 (dezessete 
mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0501.201220052.2.014 Manutencao 
das Atividades da Secretaria da Agricultura e Rec.Hidricos , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no 
valor de R$ 17.675,65 VIGÊNCIA: 29 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 
2020 DATA DA ASSINATURA: 29 de Janeiro de 2020 - LARGO FRANCISCO 
XAVIER DE MEDEIROS, S/N 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200129002 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 072/2019-SRP CONTRATANTE: SEC. MUNC. DE PLANJ., 
ADMIN. E FINANÇAS CONTRATADA(O): POSTO CALIFORNIA 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE 
VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 49.674,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e 
quatro reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0201.041230054.2.004 Man. das Ativ. da Secretaria Planejament o, 
Administração e Finanças , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 49.674,00 VIGÊNCIA.: 29 
de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 29 de 
Janeiro de 2020 - LARGO FRANCISCO XAVIER DE MEDEIROS, S/N 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200129001 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 072/2019-SRP CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO 
CONTRATADA(O): POSTO CALIFORNIA COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA 
ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS DO GABINETE DA 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. VALOR TOTAL: R$ 
27.680,00 (vinte e sete mil, seiscentos e oitenta reais) PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0101.041220052.2.003 Manutenção das 
Atividades do Gabinete do Prefeito , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Mat 
erial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 27.680,00 
VIGÊNCIA: 29 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA 
ASSINATURA: 29 de Janeiro de 2020 - LARGO FRANCISCO XAVIER DE 
MEDEIROS, S/N 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200102051 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 056/2018-SRP CONTRATANTE: SEC. MUNC. DE PLANJ., 
ADMIN. E FINANÇAS CONTRATADA(O): INTERATIVA LOCACOES & 
SERVICOS EIRELI OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. VALOR TOTAL: R$ 13.360,00 (treze mil, 
trezentos e sessenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 
Atividade 0201.041230054.2.004 Man. das Ativ. da Secretaria Planejament o, 
Administração e Finanças , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 13.360,00 
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2020 a 30 de Abril de 2020 DATA DA 
ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE 
MEDEIRO 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20200102050 ORIGEM: 
PREGÃO Nº 056/2018-SRP CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - SMS CONTRATADA(O): INTERATIVA LOCACOES & 
SERVICOS EIRELI OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CANIND É/CE, VALOR TOTAL: R$ 105.000,00 (cento e 
cinco mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
0801.103010171.2.026 Manutenção das Atividades Operacionais e Administ.da 
Sec.Saúde/FMS , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 105.000,00 
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2020 a 30 de Abril de 2020 DATA DA 
ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2020 LARGO FRANCISCO XAVIER DE 
MEDEIRO 

Quinta-feira,  13 de Fevereiro de 2020 - Nº 263


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

